

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 9. 3. 2020

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 10633/2020
Sp. značka: S-KHSUL 9854/2020
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr.
Telefon: +420477755177
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz
Počet listů/příloh: 1/1

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 2. 3. 2020

Dne 2. 3. 2020 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, jako povinný subjekt, Vaši žádost ze dne 2. 3. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informace z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 9854/2020. Jednalo se o poskytnutí následující informace:

1. Informaci o počtu podání, replik, doplňujících informací a podání, opakovaných podání, žádostí o informace dle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „podání“) od (dále jen „žadatel“), týkající se Vás, resp. Vašeho podnikání ve společnosti,..... a to za dobu posledních 5 let včetně způsobu vyřízení (postačí heslovitě). Informace, zda se podání proti Vaší osobě nebo společnosti tuplovaly, nepatrně lišily nebo byly obdobné, zda byly podněty v té samé věci podávány současně (např. jako podnět i jako žádost o informaci dle „zákona“ nebo v době, kdy na jejich vyřízení byly krátké lhůty pro vyřízení jako např. vánoční svátky.....
2. Zda byli žadatelem osočeni pracovníci našeho úřadu z podjatosti či nečinnosti. Zda byl podán podnět k trestnímu řízení pracovníků, a to na návrh žadatele. Jestliže ano, s jakým výsledkem a způsobem vyřízení.
3. Zda mělo množství opakovaných podání žádostí žadatele dopad na nemožnost včasného vyjádření vašeho úřadu, popř. zdraví zaměstnanců či výpovědi z pracovního poměru.
4. V jaké fázi správního řízení se nachází žadatelem opakovaně napadávané povolení k provozování pily společnosti
5. Informace o počtu podání, kde byl uveden jako advokát.

K obsahu Vaší žádosti krajská hygienická stanice uvádí, že disponuje Vámi požadovanými informacemi. Nutno však dodat, že se jedná o informace, které jsou již řádně uloženy ve spisovnách krajské hygienické stanice a tudíž je nutno nejprve předmětné spisy řádně vyhledat v elektronické databázi spisové služby krajské hygienické stanice, následně ručně vyjmout z ukládacích jednotek ve spisovnách krajské hygienické stanice v rámci Ústeckého kraje, tedy na třech pracovištích krajské hygienické, a teprve pak z nich vybírat Vámi požadované informace a následně je centrálně zaznamenat dle Vašich požadavků. Vzhledem k tomuto krajská hygienická stanice považuje poskytnutí požadovaných informací

za mimořádně rozsáhlý úkon, neboť vyhledání požadovaných informací není možné učinit v rámci běžné činnosti krajská hygienická stanice, vzhledem k tomu, že tato agenda se běžně nezpracovává, vyhledávání těchto informací bude znamenat značné zatížení pracovníků krajské hygienické stanice.

Podle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt si však může vyžádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

Vynaložené náklady za vyhledání informací v souladu s platným Sazebníkem úhrad krajské hygienické stanice činí částku 235,- Kč/1 hodina. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací je dostupný dálkovým přístupem na internetových stránkách krajské hygienické stanice www.khsusti.cz.

Přesto Vám krajská hygienická stanice může bezplatně poskytnout informace uvedené v příloze „Přehled podání JUDr. Walter a spol. 2015 – 2020“, které byla schopna v rámci elektronické spisové služby zpracovat. Z uvedeného přehledu částečně vyplývají Vámi požadované údaje.

ad. 1

- částečně vyplývá z přílohy k tomuto přípisu

ad. 2

- ano byli osočeni z podjatosti a nečinnosti
- bylo podáno trestní oznámení – výsledky nejsou známy

ad. 3

- zpracovávání žádostí a podnětů žadatele klade na příslušné zaměstnance krajské hygienické stanice zvýšený tlak, zejména při opakovaných, podobných podnětech či žádostech trvá na poskytnutí informací
- žádný ze zaměstnanců nepodal výpověď z pracovního resp. služebního poměru

ad. 4

- krajská hygienická stanice v současné době nevede žádné správní řízení týkající se společnosti

ad. 5

- jak je patrné z přílohy tohoto přípisu,
- v případě, že podání činil svým jménem, byl podepsán jako

Pokud budete na poskytnutí Vámi požadovaných informací v plném rozsahu ad. 1 Vaší žádosti i nadále trvat, informujte o tom krajskou hygienickou stanici prostřednictvím dalšího přípisu. Po oficiálním vyčíslení vyhledávání požadovaných informací a zaplacení vyčíslené částky, Vám krajská hygienická stanice informace poskytne.

„otisk razítka“

MUDr. Lenka Šimůnková
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje
se sídlem v Ústí nad Labem
(dokument je opatřen elektronickým podpisem)